2

ПРОЕКТ
Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                                          № ____
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.07.2012 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их
в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»

	С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.07.2012 № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»следующие изменения:
	1) в пункту 2.2 второго раздела слова «специалист 2 категории по землеустройству и градостроительству (далее специалист 2 категории)» заменить словами «специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству (далее - специалист 1 категории)»;
	2) подпункт 1 пункта 2.2.1 второго раздела после слова «Асиновским» дополнить словами «межрайонным муниципальным»;
	3) пункта 2.8.1 второго раздела изложить в новой редакции:
	«2.8.1 для строительства объекта индивидуального жилого строительства наличие:
1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком,
2) уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство;
3) разрешения на строительство, полученное до 04.08.2018, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям;
4) разрешения на строительство, полученное до 04.08.2018 на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство, до 04.08.2018.»;
4) в пункте 2.9 второго раздела:
а) последнее предложение первого абзаца изложить в следующей редакции:
«Вместе с заявлением заявитель предоставляет оригинал и копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, а также в случае подачи заявления представителем гражданина документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от его имени, оригинал и копию документа, удостоверяющего личность представителя гражданина.»;
б) во втором абзаце слова «недвижимости» заменить словами «индивидуального жилищного строительства»;
в) пятый абзац исключить;
г) шестой абзац считать пятым и изложить в следующей редакции:
«Включение в список нуждающихся в древесине для нужд отопления производится на основании документов, подтверждающих наличие жилого помещения, жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением (технический паспорт на жилое помещение или технический план здания).»;
5) пункт 2.10 второго раздела изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, запрашиваемых должностными лицами на основании межведомственного запроса:
1) договор аренды земельного участка;
2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах заявителя на земельный участок и объект недвижимости, подтверждающая право собственности;
3) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке;
4) разрешения на строительство, полученное до 04.08.2018, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям;
5) разрешения на строительство, полученное до 04.08.2018 на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство, до 04.08.2018;
Заявитель вправе представить указанные в настоящем пункте регламента документы по собственной инициативе.
Заявитель вправе по собственной инициативе представить вместо документа, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок и объект недвижимости, подтверждающего право собственности заявителя, возникшее в период с даты вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» до 14 июля 2016 года.»;
6) в пункте 2.12 второго раздела и далее по тексту слова «2 категории» заменить словами «1 категории».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                А.В.Карпенко